
–
Direction des institutions, de l’agriculture et des forêts DIAF
Direktion der Institutionen und der Land- und Forstwirtschaft ILFD

Service des forêts et de la nature SFN
2e arrondissement forestier Singine - Lac
Amselweg 6, case postale 35, 1718 Rechthalten

www.fr.ch/sfn

Septembre 2022

–
Direction des institutions, de l’agriculture et des forêts DIAF
Direktion der Institutionen und der Land- und Forstwirtschaft ILFD

2e arrondissement forestier
–
Organisation et personnes



Murten

Val-de-Charmey

Rechthalten

Düdingen

Gempenach

Murten

Jaun

Wünnewil-Flamatt

Ulmiz

St.
Silvester

Greng

Heitenried

Kerzers

St.
Ursen

Galmiz

Kleinbösingen

Brünisried

Tafers

La
Roche

Plasselb

Ueberstorf

Tentlingen

Fräschels

Ried bei
Kerzers

Staatswald
Galm

Muntelier

Plaffeien

Gurmels Bösingen

Giffers

Mont-Vully

Schmitten
(FR)

2.1

2.2

2.3

1.3

2.4

2.6

2.8

2.5

Amselweg 6, case postale 35
1718 Rechthalten 
Tél. 026 305 75 18 - www.fr.ch/sfn - Courriel: foret2@fr.ch

Michael Ackermann
Forestier adjoint 
Protection de la forêt
Soins jeunes peuplements

Thomas Oberson
Forestier de triage et chef d‘entreprise
079 446 13 76 - thomas.oberson@fr.ch

Heinz Bucher
Forestier de triage (forêt privée)
Conseiller Dangers naturels Lac
079 273 96 42 - heinz.bucher@fr.ch

Triage 2.6 Galm Murtensee

Martin Imgrüth
Forestier de triage
Chef de l‘Entreprise 
Forêts domaniales Singine EFDS
079 658 05 83 - martin.imgrueth@fr.ch

Triage 2.1 Staatswald Sense

Gerardo Tortorella
Forestier de triage et chef d‘entreprise
078 690 54 54 - gerardo.tortorella01@fr.ch

Triage 1.3 Bourgeoisie de Fribourg

Daniel Pürro
Forestier de triage / gestion des
immeubles de la Singine
079 250 61 54 - daniel.puerro@fr.ch

2e arrondissement forestier Singine-Lac

Christoph Aeberli
Ingénieur forestier adjoint 
Conservation de la forêt
Infrastructures et Biodiversité

   
Christian Aeschlimann
Chef d‘arrondissement 
Forêt protectrice - Dangers naturels
Gestion de la forêt

Arrondissement forestier

Michael Ackermann
Forestier de triage
079 220 79 19 - michael.ackermann01@fr.ch

Triage 2.3 Sense West

Kaja Nagel
Forestier de triage
079 767 20 87 kaja.nagel@fr.ch

Pascal Jungo
Forestier de triage
Conseiller Dangers naturels Singine sud
079 447 42 53 - pascal.jungo@fr.ch 

Triage 2.2 Sense Ost

Peter Piller
Forestier de triage et chef d‘entreprise
079 636 34 92 - peter.piller@fr.ch

Triage 2.5 Schwyberg

Triage 2.4 Sense Nord

Triage 2.8 Sense Mitte

Kaja Nagel
Collaborateur techn.
Conservation de la forêt

Karin Mülhauser
Collaboratrice administrative
Secrétariat arrondissement
Secrétariat EFDS
Cabane du Galm

Karin Riedo
Forestière adjointe
Cadastre forestier

Lukas Friedli
Collaborateur techn.
Biodiversité 
Cons. de la nature


